
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101800233

233

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 03 de novembro de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA DE PISCINAS EM ATENDIMENTO
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as 12:00
horas do dia 03/11/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital
nº. 0107/2021, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 15 de outubro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 04 de novembro
2021 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA URBANA COM
DRENAGEM E CALÇADAS CONFORME CONVÊNIO 884220/2019 FIRMADOS ENTRE A UNIÃO
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA DEFESA E O MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT. Maiores
Informações através do Edital nº. 0108/2021, que está disponível no site
www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 15 de outubro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

O Prefeito Municipal de Nossa Senhora do Livramento - MT, Sr. Silmar
Gonçalves de Souza no uso das atribuições e com fundamento nas leis 10.520/2001,
8.666/93 e Decreto Federal Nº 7.892/13, e manifestação positiva através de parecer da
procuradoria jurídica deste Município, resolve, com base no Parecer Jurídico n.534/2021 -
Processo n. 22450/2021 - ADJUDICA e HOMOLOGA, a Adesão à Ata de Registro de Preço

nº 026/2021 do Pregão Presencial (SRP) nº 009/2021 - Processo Administrativo nº.
023/2021 realizado pelo órgão, Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leverger/MT,
"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E/OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE IMOBILIARIO ESCOLAR, CADEIRAS LIXEIRAS PARA ATENDER AS NECESSI DA D ES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER-MT",
conforme especificações contidas no termo de referência deste edital e em seus anexos, e
que também servirá para atender a demanda da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer
do município de Nossa Senhora do Livramento/MT. Conforme TR n. 0138/2021 - PR O C ES S O
- 2450/2021., que teve como vencedora a Empresa: SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MOV E I S
EIRELI- CNPJ nº. 22.579.608/0001-55, com o valor de R$. 1.086.481,40 ( um milhão,oitenta
e seis mil,quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos),conforme tabela abaixo.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: A despesa decorrente das contratações oriundas da
presente Ata, correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias:
SECRETARIA/UNIDADE RECURSO PROJETO ATIVIDADE FICHA NATUREZA DE DESPESA FONTE
VALOR. Educação Federal 02011 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40% 157
44.90.52.00 119 R$ 435.049,80; Educação Federal 02012 - Manutenção Educação Infantil -
CRECHE 176 44.90.52.00 119 R$ 198.979,80; Educação Federal 02104 - Manutenção da

Educação Infantil Pre Escola FUNDEB 40% 189 44.90.52.00 119 R$ 435,049,80; Ed u c a ç ã o
Federal 02032 - Atividades em Educação CEFEM 103 44.90.52.00 100 R$ 8.106,00;
Educação Federal 02045 - Manutenção e Encargos da Educação 114 44.90.52.00 101 R$
9.296,00. TOTAL RS 1.086.481,40. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para
a contratação da referida empresa.

Nossa Senhora do Livramento - MT, 13 de Outubro de 2021.
SILMAR GONÇALVES DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE ADESÃO Nº 15/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - MT, através
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, divulga para conhecimento dos
interessados que fará a Adesão à Ata de Registro de Preço nº 026/2021 do Pregão
Presencial (SRP) nº 009/2021 - Processo Administrativo nº. 023/2021 realizado pelo órgão,
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leverger/MT, "REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E/OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE IMOBILIARIO ESCOLAR,
CADEIRAS LIXEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER-MT", conforme especificações contidas no
termo de referência deste edital e em seus anexos, e que também servirá para atender a
demanda da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer do município de Nossa Senhora do
Livramento/MT. conforme TR n. 0138/2021 - PROCESSO - 2450/2021.

Nossa Senhora do Livramento - MT, 13 de Outubro de 2021.
EDEVIGE MARIA FARIA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Registro de Preços nº. 009/2021.Orgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Nova Brasilândia - MT. Fornecedora Registrado: Clemides Soares de SaleS-

EPP. CNPJ: Nº. 08.979.084/0001-69. Objeto: Constitui Objeto da Presente Licitação O
Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição Parcelada de Combustível, Tipo
Óleo Diesel Comum, Gasolina Comum, Etanol Comum e Óleo Diesel S10, Para Atender
Diversas Secretarias do Município de Nova Brasilândia/MT, Conforme As Especificações
e Quantidades Contidas No Anexo I Termo de Referência Deste Edital, fica revisado o
valor unitário do combustível, da seguinte forma: Haverá o reequilíbrio econômico
financeiro dos preços que passarão a ter o seguinte denominador: Óleo Diesel S-10 -
R$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos). Óleo Diesel Comum - R$ 5,69 (cinco

reais e sessenta e nove centavos). Gasolina Comum - R$ 6,85 (seis reais e oitenta e
cinco centavos). Etanol Comum - R$ 5,09 (cinco reais e nove centavos). FUNDAMENTO:
De acordo com a Lei nº 8.666/93 e lei 10.520/2002.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12000052/2021/PMNO REF: AO PREGÃO
PRESENCIAL 052/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 198/2021/PMNO VALIDADE: 12
(DOZE) MESES ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no
CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro
Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ
ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: e a empresa SUELI BORGES DE JESUS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 17.030.660/0001-18, com sede na Rua das Avencas,n°3090,Bairro
Residencial Palmeiras, Município Nova Mutum-MT, CEP:78.450-000 neste ato, representada
pelo Senhora SUELI BORGES DE JESUS, Brasileira, Solteira, portadora da Cédula de
identidade sob o n° RG:15936481 - SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 027.768.081-60,
residente e domiciliado no Município Nova Mutum-MT, CEP:78.450-000,empresa WIMSN
SERRALHERIA E SERVIÇOS EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o nº 26.574.309/0001-89, com sede
na Rua Presidente prudente ,n° 48 ,Bairro Bom Jesus, , Município de Diamantino-MT,
CEP:78.402-000 neste ato, representada pelo Senhor WILHIAM WESLEY DE ARRUDA
NASCIMENTO, Brasileiro, portador da Cédula de identidade sob o n° RG:1518461-7 -
SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 728.843.981-04, residente e domiciliado no Município
de Diamantino-MT, CEP:78.402-000.
GLOBAL PARA CADA FORNECEDOR REGISTRADO SERÁ CONFORME ABAIXO:

. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL

. SUELI BORGES DE JESUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
17.030.660/0001-18.

R$ 216.224,00 (duzentos e dezesseis mil e duzentos e vinte e quatro
reais).

. WIMSN SERRALHERIA E SERVIÇOS EIRELLI, inscrita no CNPJ sob
o nº 26.574.309/0001-89.

R$ 437.826,00 (quatrocentos e trinta e sete mil e oitocentos vinte e
seis reais).

. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA FONTE DE RECURSO

. 07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.39.00.00.0100000000 100000000

. 05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.39.00.00.0101000000 101000000

. 05.050.0.3.12.365.0012.2070.3.3.90.39.00.00.0115000000 115000000

. 05.050.0.4.12.361.0013.2078.3.3.90.39.00.00.0119000000 119000000

. 12.120.0.2.17.512.0010.2289.3.3.90.39.00.00.0100000000 100000000

. 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0146000000 146000000

. 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0102000000 102000000

. 08.080.0.2.15.452.0036.2236.3.3.90.39.00.00.0100000000 100000000

. 12.120.0.3.18.122.0038.2291.3.3.90.39.00.00.0100000000 100000000

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA (COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS) DESTINADOS AOS PREDIOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT,
VIGÊNCIA: 14/10/2021 ATÉ 14/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico
nº 042/2021, cujo objeto é Aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator Agrícola e Carreta
Basculante) para o Município de Nova Santa Helena/MT. Sagrou-se vencedora a seguinte
empresa. EMPRESA: AGROVALE MÁQUINAS AGRÍCOLAS EIRELI - ITENS: 01 - VALOR: R$
238.900,00.

Nova Santa Helena/MT, 15 de outubro de 2021
EDINALVA NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 015/2020 - A prorrogação
promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade dos serviços e de acordo com o
interesse da contratante conforme previsto no artigo 57, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula
Segunda - Vigência, Subitem 2.1, Constantes No Termo Contratual Celebrado Entre As
Partes. Prorroga-Se O Período De Vigência Contratual De 12/10/2021 Para Mais 09 (Nove)
Meses E 27 (Vinte E Sete) Dias, Passando A Estabelecer O Fim Da Vigência Em 08/08/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal De Planalto Da Serra- Mt Contratada: C.R.G Construções
Eireli-Epp, Cnpj Nº 14.936.115/0001-05. Data De Assinatura do termo 01/10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De
Preço Nº 11/2021. "Sistema Carona" Do Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Para Fornecimento Da Licença De Uso De Software Por Prazo
Determinado, Com Atualização Mensal, Que Garanta As Alterações Legais, Corretivas E
Evolutivas, Incluindo Conversão, Implantação E Treinamento.Detentora Da Ata: A Empresa
Faspel Consultoria E Informatica Ltda, Cnpj Nº 14.722. 241/0001-49.

Porto Esperidião-MT, 4 de outubro de 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2021

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira Oficial
nomeada através do Decreto nº 07/GAB/PMR/2021, torna público para o conhecimento dos
interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade Pregão
Presencial Com O Sistema De Registro De Preço De Nº. 33/2021, processado nos autos do
Processo Administrativo de nº.921/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no
Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através de menor preço por item,
objetivando o Registro de preço para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada
para Prestação de Serviços Médicos Plantonistas, Clínico Geral, Ortopedista, Pediatra,
Ginecologista, Cardiologista e conforme outras especialidades caso surgir pactuadas, na (PPI),
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Rondolândia/MT. A sessão
pública para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de
Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 29/10/2021, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser obtido
junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT,
situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante
o horário normal de expediente ou através do endereço de e-mail
pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br. maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 15 de Outubro de 2021
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-18T05:07:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




